
 
9. juni 2008 

Til pressen 
 
Poul Erik Pyndt, formand for prostatakræft patientforeningen, fik i dag overrakt årets 
Men’s Health pris ved åbningen af dette års Men’s Health Week. 
 
Prisen blev overrakt af centerchef Else Smidt, Sundhedsstyrelsen. 
 
Svend Aage Madsen, leder af Men’s Health Week initiativet og formand for Selskab for 
Mænds Sundhed siger i en begrundelse for, hvorfor Men’s Health Week initiativet har 
valgt Poul Erik Pyndt og PROPA som modtager af dette års pris: 
 
” Med sit engagement i at gøre opmærksom på den mandesygdom, der har været 
ignoreret i så mange år, og med PROPAs flotte kampagne her i Men’s Health Week er 
Poul Erik Pyndt selvskreven som modtager af årets pris. 
 Prostatakræft vokser med 10 % om året, og er derfor den kræftform, der vokser 
hurtigst i Danmark. Det er samtidig den mest udbredte alvorlige kræftform blandt 
danske mænd.  
 Når flere end 3000 mænd årligt får konstateret kræft i prostata, og når flere end 
1100 dør af sygdommen – så skal vi alle, mænd som kvinder, være glade for, at der 
er nogen der råber vagt i gevær. At der er nogen som Poul Erik, der vil oplyse 
befolkningen om symptomer og behandlingsmuligheder og presse sundhedsvæsnet til 
at tage prostatakræft alvorligt. Derfor er detmd stor glæde, at vi har givet prisen til 
forkæmperne for denne vigtige sag. 
 At det er vigtigt også at presse sundhedsvæsnet specielt i Danmark, skyldes at vi 
herhjemme har Europas dårligste overlevelse for mænd med prostatakræft.  De 
seneste tal viser, at gennemsnittet for overlevelse i Europa 5 år efter diagnosen er 
73,9 %, ifølge Eurocare4, med den bedste overlevelsesprocent i Østrig på 84,9 %. 
Den dårligste er Danmarks med kun 47,7 %; ifølge Kræftens Bekæmpelse så lav som 
43 %. 
       Hvorfor skal danske mænd have så dårlig en overlevelse? Det er et alvorligt og 
vigtigt spørgsmål at stille her ved starten på mændenes sundhedsuge”, hedder det fra 
Svend Aage Madsen. 
 
Se mere om Men’s Health Week på www.sundmand.dk  
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